caracterului și ajută la promovarea acțiunii generale. Cântecele și muzica din comediile urbane,

deci, declanșează interpretarea socială a emoțiilor în lumea teatrală.

Subcapitolul intitulat “Feminitate, bordeluri şi muzică: The Honest Whore, Parts One and

Two” (5.1) discută despre The Honest Whore, Part 1 (1604) de Thomas Dekker în colaborare

cu Thomas Middleton și The Honest Whore, Part 2 (1605) de Thomas Dekker pentru a arăta că

muzica este o formă împuternicitoare de realizare spirituală și educație, chiar dacă aceste cântece